2022年 10月吉日

お客さま各位

神奈川県伊勢原市石田 200

株式会社アマダウエルドテック

営業部門 営業企画部

フラッシュランプの納期遅延及び長納期化について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

弊社 YAG レーザ溶接機シリーズで使用しているフラッシュランプにおける長納期化のご連絡

となります。世界的な半導体不足の影響を受け、半導体原材料に使用している石英ガラスの需要

が急増し、その流通数が枯渇しております。弊社フラッシュランプでも石英ガラスを使用してい

ることから生産数が激減し、納期を通常より長く頂いております。弊社では約半年前からこの状

況を踏まえ、商社・メーカーと毎週定例会を開き納期調整を行い、納期遅延が無くなるよう状況

の改善に努めて参りました。

とはいえ半導体不足以前の通常納期に戻るには、今後長い時間が掛かることが懸念されます。

お客さまにおかれましては、たいへんなご不便やご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

フラッシュランプ 現在の納期について

商品型式・品名 現在の納期 通常納期

MLD-0902 フラッシュランプ
約 4ヶ月

在庫品 MLD-0602 フラッシュランプ

A-02914-001 フラッシュランプ 約 1ヶ月

敬具

21st of October 2022

Dear Customers

200, Ishida, Isehara-shi, Kanagawa, 259-1196

AMADA WELD TECH CO., LTD.

Sales Department

Delayed /Extended delivery of flash lamps

Thank you for your continuous support and kind cooperation as always.

This is to inform you that the delivery of flash lamp which is used in our YAG laser series is behind the

schedule. The high demand for quartz glass which is used for Semiconductors caused a massive

shortage of Semiconductors globally. The quartz glass is also used in our flash lamps, and now we are

facing difficulty in production. In order to avoid the delay, we have been putting an effort by having

regular meetings with our suppliers to improve the lead time. However, we estimate that it will take a

while to get back to normalization.

We apologize for any inconvenience that this may cause, and appreciate your understanding

on this matter.

The current lead time of flash lamps

Spec Current lead time Normal lead time

MLD-0902
About 4 months

Immediate supply MLD-0602

A-02914-001  About 1 month

Sincerely